et Varsaviensi, in Consistorio secreto diei xn mensis Ianuarii anno 

MCMLIII creato, eidemque Titulum Sanctae Mariae trans Tiberini assi

gnavit. 

CONSTITUTIONES APOSTOLICAE 

1 

GBONINGENSIS 

IN ECCLESIA CATHEDRALI GRONINGENSI CANONICORUM COLLEGIUM CONSTI

TUITUR. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Groningensis Ecclesia per apostolicas sub plumbo Litteras « Dioece

sium immutationes », die decimo sexto mensis Iulii superioris anni, con

stituta, venerabilis Prater Antonius Merman, eius Episcopus, supplices 

preces huic sacratissimae Petri Cathedrae admovit ut, Dei summi cultui 
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caerimoniarum maiestate augendo, simulque coetui virorum praesto 

habendo, qui sibi in maioribus dioecesis negotiis explicandis sua pru

dentia adesset, in suo cathedrali templo Canonicorum Collegium conde

retur. Cui postulationi concedere volentes, qui Ecclesiae universae prae-

sidemus, post auditam sententiam venerabilis Fratris Pauli Giobbe, 

Archiepiscopi titulo Ptolemaidensis, in Thebaide, eiusdemque in Hol

landia Apostolici Nuntii-Internuntii ; consensum supplentes eorum, qui 

in hoc negotio aliquid iuris habeant vel sese putent habere, ea quae 

S. Congregatio Consistorialis, tributis olim a Nobis potestatibus usa, 

censuit esse facienda confirmamus, deque Nostra apostolica auctoritate 

haec statuimus et decernimus. In cathedralibus aedibus dioecesis Gro-

ningensis Collegium Canonicorum constituimus, quod una constabit Di

gnitate, nempe Praeposito, atque octo Canonicis, quorum alter theologi 

munere fungetur, alter administri officium explebit, populi admissis 

expiandis. Volumus praeterea ut Dignitas et Canonicatus, etsi primum 

id fiat, ad Iuris normam assignentur; concedimus tamen ut, quousque 

iidem congrua bona non habeant, possint iis quoque sacerdotibus attri

buì, qui alio beneficio fruantur, licet cum curatione animorum coniuncto. 

Quod vero ad munia Canonicorum attinet, hanc licentiam permittimus : 

sive ut lege residendi in urbe capite dioecesis non obligentur; sive ut 

divina, officia Canonicorum propria semel in mense exsequantur, die 

scilicet quo habetur suetus conventus ; idque una tantum horaria prece, 

quae dicitur, recitata, sacroque facto in cathedrali templo. Quod autem 

ad cetera respicit : munera, iura, privilegia, aliaque huiusmodi. Iuris 

Canonici normae omnino serventur ; in primis autem censemus ut leges 

seu Constitutiones Capitulares conficiantur, iuxta quas Canonici sacras